FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1846.

64. - De curia. [De terra Precine et Guillelmo de Alneto militi].

Scriptum est eidem regi etc. In concessione olim de terra Precine sita in iusticiariatu Capitinate Guillelmo de Alneto militi pro annuo videlicet redditu unciarum auri quinquaginta per excellenciam nostram factam condicionem hanc intervenisse recolimus ut scilicet terram ipsam revocare ad honorem Montis Sancti Angeli de ipsius Guillelmi manibus pro velle nostro possemus excambio sibi prius de terra dicti anni redditus per curiam nostram dato, consideratione itaque per nos noviter habita de revocanda dicta terra de manu dicti Guillelmi eaque honori reintegranda predicto providemus assignari, propterea eidem Guillelmo, ne dicte concessionis beneficio careat quinimmo indultum per nos inde sibi privilegium observetur terram anni redditus unciarum auri quatraria sitam in iusticiariatu Aprucii devolutam ad manus curie nostre per obitum Iohannis Piccardi, qui eam pridem dum viveret a curia nostra tenebat, ac pro reliquis decem unciis tantum ex aliis bonis regni nostri fiscalibus, que tamen de mero nostro demanio non existant eundem sibi eidem decem uncie communiter provenire valeant annuatim, placet igitur nobis et filiationi vestre precipimus assignata memorato Guillelmo, vel certo eius procuratori, seu nuncio, pro eodem terra predicta cum hominibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis omnibus pro annuis scilicet unciis quatraria quantitatis predicti redditus quinquaginta unciarum pro quibus dictam terram Precine sibi concessimus, ut prefertur, atque assignatis eidem, auctoritate presencium, pro predictis reliquis decem annuis unciis aliquibus ex predictis bonis dicti regni fiscalibus valoris ipsius, si qua in manu nostre curie sunt adpresens, vel in eorum defectu aliquibus de bonis nostris sub habendo pro eis imposterum a curia nostra excambio competenti predictam terram Precine cum hominibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis suis omnibus de manu prefati Guillelmi revocetis statim et faciat auctoritate

presentium revocari ac deinde predicto illam reintegrando honeri facientis eam ad opus vestrum prout vobis expedire videritis procurari bona vero in quibus consistit dicta terra predicto Guillelmo pro predictis annuis quatraginta unciis, ut predicitur, assignanda, nec non ea que sibi pro predictis restantibus decem unciis assignari sibi contigerit, que scilicet sint et ubi consistant cum valore anno ceterisque illorum distinctionibus vobis per nostras licteras significare curetis ut eis scitis privilegium nostrum sibi in consueta et debita forma exinde fieri iubemus executori quoque presencium obstatre nolumus quodcumque culminis nostri mandatum et illud specialiter vobis factum ne de locis, vel iuribus dicti regni alicui assignetis, vel assignari permittatis aliqua, nisi novum mandatum nostrum ad vos nuper perveniat quod assignanda bona distinguat ac per privilegium nostrum aurea bulla vel utroque sigillo nostro magno scilicet pendenti et parvo secreto munitum vobis plenarie fides fiat providere, tamen nos volumus quod prius dicte terre Precine nullatenus de predicti Guillelmi manibus auferatur donec, predistincte quinquaginta uncie terre sibi, vel suo pro eo nuncio fuerint, ut preponitur, assignare. Datum Aquis, die VIII<sup>o</sup> ianuarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 95).

FONTI: *ut supra*; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1846.

### 65. - [Alibi] registrate.

Scriptum est Rostagno Blancherio clavario Massilie, fideli suo etc. De fide, prudencia et legalitate tua plenarie confidentes custodiam vassellorum nostrorum omnium existentium in portu Marsilie commissa usque modo Ricavo de Alamanono militi, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro, dicto Ricavo quidem amoto, necnon velorum, sartium, ancorarum, armorum, picis stuppe, canapis filati et non filati, aczari, ferri, arborum, antennarum, temonum, remorum et aliorum lignaminum ac aliorum rerum omnium quarumcumque pro armatione, reparatione et munitione vassellorum ipsorum existentium usque modo, tam sub custodia dicti Ricavi, quam Bartolomei Romani de Marcilia, Petri de Lemovisinio civis Aquensis nostrorum fidelium et aliorum quorumcumque ..... de Marcilia tibi tenore presencium usque ad nostrum beneplacitum duximus committendum fidelitati tue districte ac expresse mandantes quatenus vascella ipsa omnia a dicto Ricavo ..... vela, sartias, arma et alia predicta omnia guarnimenta et non nos ..... et singulas quascumque pro armatione, reparatione et munitione vassellorum ipsorum, tam a predicto Ricavo, Bartolomeo et Petro, quam aliis quibuscumque habentibus aliqua de guarnimentis, armis et rebus aliis vassellorum ipsorum requirens et recipiens, auctoritate presencium, pro parte nostre curie illa omnia cum omni studio et diligentia pro parte ipsius curie nostre custodias et facias custodiri statuens super custodia vassellorum ipsorum facienda per mare ac per terram prout actenus fieri consuevit et fuerit oportunum illum ..... personarum, que con-

veniens et utilis fuerit custodie supradicte, quibus gagia solita de pecunia nostre curie, quam tibi propterea exiberi mandabimus pro tempore, quo in custodia ipsa fuerint, ministrabis de receptione vero, tam dictorum vassellorum, quam armorum et guarnimentorum suorum, nec non lignamina et aliarum rerum omnium facienda per partem a predictis Ricavo, Bartolomeo et Petro per alias licteras nostras iniunximus ut idem Ricavus dicta vascella et tam ipse quam dicti Bartolomeus et Petrus arma, guarnimenta omnia, lignamina et res alias singulas de munitione vassellorum ipsorum penes eos existencia tibi ad requisicionem tuam, pro parte nostre curie debetur assignare, quibus de hiis que tibi ..... facias scriptum competens ad cautelam mandamus propterea ut de receptione predictorum vassellorum et rerum omnium predictorum fieri facias inventaria tria consimilia continencia similiter numerum, conditionum et statum, tam vassellorum ipsorum, quam aliarum rerum omnium quos a quibuscumque receperis, particulariter et distincte, quorum uno et retento aliud eis a quibus vascello et res ipsas receperis assignes et tertium ad senescallum nostrum Provincie mittere procurabis, cum quo de custodia vassellorum ipsorum conferas illamque iuxta sui provisionem ordinare proculres. Datum Aquis, die VIII<sup>o</sup> ianuarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 95 e a t.).

FONTI: *ut supra.*

#### 66. - Pro curia. De vassellis.

Scriptum est Bartholomeo Bonivini de Massilia, fideli suo etc. Olim per licteras nostras tibi iniunxisse recolimus ut vascella nostra omnia in portu Massilie tunc sub custodia tua sistentia, nec non arma, guarnimenta omnia vassellorum ipsorum Riccavo de Alamagnono militi, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro, custodienda per eum pro parte curie nostre assignare deberes ad cuius mandatum non execucionem vascella ipsa omnia nec non partem guarnimentorum suorum eidem Riccavo prout eo referente didicimus assignasti et pars ipsorum sub custodia tua remansit, cumque providerimus tam dicta vassella, quam arma et guarnimenta sua omnia, nec non res singulas armacionis, reparacionis et municionis vassellorum ipsorum Massilie, existentes per Rostagnum Blancherium clavarium nostrum Massilie usque ad beneplacitum nostrum custodiri debere, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus vela, sartias, anchoras, arma, picem, stuppam, cannepem filatam et non filatam, aczarum, ferrum, arbores, antennas, remes et lignamina alia nec non res singulas de guarnimentis et apparatu vassellorum ipsorum, que sub tua custodia remanserunt, dicto Rostagno ad eius requisicionem pro parte nostre curie assignare procures de assignacione vero armorum, guarnimentorum et rerum quarumcumque facta olim per te dicto Riccavo et facienda dicto clavario fieri facias tria inventaria consimilia, continencia numerum, statum et condicionem rerum omium assignatarum per te particulariter et distincte

quorum uno tibi retento, alio dicto clavario assignato, tercio ad senescallum nostrum Provincie mictere procurabis. Datum Aquis, die VIII<sup>o</sup> ianuarii VII<sup>e</sup> indictionis. (Reg. 70, f. 95 a t.).

FONTI: *ut supra*.

67. - [Pro curia. De vascellis].

Scriptum est Petro de Lemovisino civi Aquensi, auditori rationum Provincie etc. . . . . . (Reg. 70, f. 95 a t.).

FONTI: *ut supra*; il doc. è depennato.

68. - (Notatur Ioanni Manselle de Salerno militi concessio annuas uncias 60 in excambium castri Rocce de Gloriosa in Principatu, quod revocabimus ad demanium nostrum). (Reg. 70, f. 97).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. III/II, p. 1846.

69. - (Notatur Sergio Siginulfo de Neapoli marescallie nostre scutifero concessio duarum partium castri Pettorali in Terra Laboris, resignati in manibus curie per Ioannem Scotum militem, regni Sicilie senescallum). (Reg. 70, f. 97 a t.).

FONTI: *ut supra*.

70. - (Notatur Thomasio, Ioanni militi, Riccardo et Petro filiis quondam Riccardi de Monterisio militi, nepotibus venerabilis domini Iacobi cardinalis, quibus concesse fuerunt terre Ariani et Paduli in Principatu, quorum possessionem consequiti non sunt, concessio castri Binati in Terra Bari in excambium resignati nostre curie per Ioannem Scottum). (Reg. 70, f. 98 a t.).

FONTI: *ut supra*.

## LXVI

### REGISTRUM PRINCIPATUS ANNI VII INDICTIONIS

*Il registro di Principato della VII indizione era tramandato dal solo reg. 72 (1294 G), ff. 73-87; in esso mancavano i ff. 76 e 77, la scrittura era guasta nei ff. 78-80, mentre il f. 75 tramandava un documento depennato.*

*Il registro è stato così ricostruito:*

*Reg. 72, ff. 81-87, settembre-ottobre; ff. 73-79, novembre-febbraio.*

*I documenti recuperati in notizia e trascrizione ammontano a 16.*

1. - Karolus primogenitus illustris Ierusalem et Sicilie regis, Dei gratia rex Ungarie, princeps Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in regno Sicilie vicarius generalis. Nobili viro Lodoyco de Montibus, militi, consiliario regio atque suo, salutem et dilectionem sinceram. Illum in regendis terris nostris et salubriter gubernandis virum sufficientem et probum ac de latere nostro prefici volumus per quem et iurum nostrorum procuratio promoveatur in melius et vassallis nostri fidelibus observetur diutius status pacificus et tranquillus. Cum igitur de te per preteritam experientiam, notam industriam et efficaciam meritorum plurimum confidentes, speramus omnino quod sicut in promovendis ab hactenus rebus fiscalibus vir dignosceris et haberis industrius, sic in procurandis nostri serviciis et fideliter augendis, sincero mentis affectu operosus et efficax demostreris, te generalem vicarium nostrum in terris nostris principatus Salerni et eiusdem civitatis Salerni stratigotum, amoto inde quolibet alio, usque ad nostre voluntatis beneplacitum duximus ordinandum, devotioni tue firmiter et espresse mandantes quatenus, statim, receptis presentibus, ad terras et loca dicti officii vicariatus principatus Salerni te personaliter conferens, terras et loca ipsa cum omnibus iuribus, redditibus, proventibus et bonis singulis diligenter et fideliter ad opus nostrum studeas de cetero procurare et officium stratigotie Salerni meri et mixti imperii tibi tradita potestate singulis iustitiam ministrando sine aliqua personarum acceptance exerceprocures, quod possis inde merito commendari, percipiens integre pro parte nostre curie proventus omnes et redditus ex eisdem per te ad opus nostrum fideliter conservandos, augmentans etiam iura singula cabellarum terrarum omnium ipsius officii vicariatus tui et ea locans plus offerentibus pro nostre curie comodo et augmento, ita quod toto officii tui tempore vicariatus eiusdem predicta omnia iura terrarum et locorum ipsorum deteriorari non contingat in aliquo, set de die in diem ex studio et diligentia tua speratum recipiatur incrementum tuque possis inde coram nobis merito commendari, de pecunia vero reddituum et proventum cabellarum aliarumque iurium terrarum et locorum officii vicariatus sui nichil absque speciali mandato nostro expendes, vel evolves sibi per nostras litteras specialiter diligendo, immo sicut successive pecuniam ipsam percipies ad cameram nostram mictas discreto viro magistro Alberico de Verberia, canonico Trecensi, clero, thesaurario et familiari nostro dilecto pro parte ipsius nostre camere assignan-

dam, a quo recipias de hiis, que solveris, seu assignari feceris apodixam, quem admodum autem de quibus terris, locis et iuribus ad manus tuas pecunia ipsa pervenerit, seu proventibus aliis quibuscumque eam distincte et particulariter in quaterno introytus sui pones et sicut ad mandatum nostrum ipsam expendes vel dicte nostre camere assignetis, ut dictum est, per quaternum exitus tui et cautelas idoneas tenearis, nostre curie finalem et debitam ponere rationem, forestas autem et defensas, quas habemus in pertinentiis terre Schifati aliisque terris officii vicariatus sui, amotis inde custodibus quibuscumque ad manus tuas, pro parte nostre curie revocans, sic diligenter et fideliter illas facias pro parte nostre curie custodiri, quod propter ineptam custodiam earumdem dampnum aliquod in ipsis minime inferatur et de affidaturis aliisque iuribus dictarum forestarum et defensarum pecuniam pro parte curie nostre recipias et, ut predicitur, ad curiam nostram mittas et tenearis exinde nostre curie computare, volumus etiam et mandamus ut ab Ysardo venatore et familiari nostro, quem in forestis et defensis dicte terre Schifati costodem per licteras nostras precipimus, finalem et debitam rationem recipias de toto tempore, quo custodiam ipsam gessit et si eum in aliquo inveneris nostre curie debitorem, propterea ad solvendum totum id quod per rationem eamdem inveneris debitorem qua convenit distinctione compellas et facias sibi exinde de ratione ipsa et perceptis ab eo finalis quietancie apodixam, acta vero pendentia et quotiens singulas assignanda tibi a tuo in officio precettore et hic mediante iustitia terminus et debito fine decidas, quod possis inde merito commendari et quia nolumus te in eodem officio expensis propriis laborare, placet nobis et volumus ut pro gagiis tuis donec continua in officio ipso eris, a die quo ipsum officium inceperis exercere, uncias auri centum per annum tibi de pecunia proventuum retinens et in earum defectu de predicta pecunia cabellarum Alexandro Moricio de Neapoli, iudici et assessori, tecum per nostram excellentiam ordinato, gagia ad rationem de unciis auri duabus per mensem, notario Nicolao Cristofaro de Ebulo pro scribendis rationibus tuis ad rationem de unciis auri octo per annum, quinque scutiferis stipendiariis, equitibus, armis et equis decenter munitis, ad rationem de uncia auri una et tarenis quindecim pro quolibet eorumdem, necnon sedecim servientibus peditibus munitis similiter armis decentibus ad rationem de tarenis auri duodecim ponderis generalis pro quolibet ipsorum per mensem quamdiu in nostris serviciis tecum continue morabuntur, auctoritate presentium de eadem pecunia solvere et scribere procures, apodixas ydoneas ab eis exinde recepturus, nos enim penas et banna, que rite tuleris, rata habemus atque firma eaque ab inobedientibus, seu transgressoribus per te exigi volumus et ad dictam nostram cameram destinari, propterea cum Petrus de Guinsac, miles, tuus in officio predecessor, super capitula domini genitoris nostri pro bono status regni fidelium edita et in publico parlamento Neapoli celebrata, firmata simul cum assessore, notario et familiaribus suis sindicari debeat in Salerno aliisque terris

officii vicariatus eiusdem volumus et mandamus ut una cum iudice et assessore tuo, prefatum precessorem tuum, iudicem, notarium et familiares ipsius sindicari facias et compleri tempora sindicationis ipsorum in terris et locis vicariatus tui, pro tempore quo gessit officium vicariatus eiusdem iuxta capitula per eundem dominum genitorem nostrum edita in hac parte quem discedere abinde non permictas quoisque tempora debitor sue sindicationis complent et tenetur. Datum Neapoli, anno Domini MCCXCIII, die primo septembbris VII indictionis, regni nostri anno II. (Reg. 72, f. 81).

FONTI: M. Schipa, *Carlo Martello* in «Archivio storico per le province napoletane», a. XV, p. 62 (not.); *Codice diplomatico salernitano*, a cura di C. Carucci, vol. III, Subiaco 1948, pp. 201-204 (trasc.).

2. - Scriptum est universis hominibus civitatis Salerni aliarumque terrarum principatus Salerni, devotis vassallis suis etc. Cum nos de fide nota, industria et efficacia meritorum viri nobilis Lodoocy de Montibus militis, consiliarii regii atque nostri plurimum confidentes, ipsum generalem vicarium nostrum in terris nostris principatus Salerni et eiusdem civitatis Salerni stratigotum, amoto inde quolibet alio, usque ad nostre voluntatis beneplacitum duximus ordinandum, devocioni vestre districte precipimus quatenus prefato Lodoocy, tanquam vicario et straticoto vestro per nostram excellentiam ordinato in omnibus, que ad ipsius vicariatus et stratigotie officio spectare noscuntur, pareatis devote et efficaciter intendatis, nos enim penas et banna, que rite tulerit rata habebimus atque firma eaque per ipsum ab inobedientibus, seu transgressoribus earundem exigi volumus et ad nostram cameram destinari. Datum Neapoli, die primo septembbris VII indictionis, regni nostri anno II. (Reg. 72, f. 81 a t.).

FONTI: *Codice diplomatico salernitano*, cit., p. 204.

3. - [Scriptum est] Lodoocy de Montibus, vicario in Principatu et stratigoto Salerni ... Quia significasti nobis quod universitas civitatis Salerni ad mandatum tuum de eligendis iudicibus in numero consueto anno presenti septime indictionis, more solito, congregata in unum petebat ... eligere iudices sex, cum aliter sine scandalo electio ipsa fieri non poterat, precipue cum idem senarius numerus iudicum fieri anno proximo preterito ... in terra ipsa de serenitatis nostre mandato indultus ut electionem ipsam de predicto numero iudicium sex eidem universitati ... concedere deberemus, sibi ... respondentes quod non est intentionis nostre quod pro eodem anno septime indictionis universitas ipsa ultra numerum in sacris constitutionibus comprehensum iudices eligat, vel quod sibi olim per nos de speciali gratia pro evitando scandalo fuit concessum, ad consuetudinem trahat ... precipimus quatenus,

statim, receptis presentibus, per eandem universitatem Salerni, iudices quinque pro presenti anno ... iuris peritos et etiam licteratos mandes eligi, quibus electis, de exercendo officio iudicatus, recepto prius ab eis solito fidelitatis et de officio exercendo fideliter ... iuramento ac pecuniam pro sigillo et officio iudicatus ... licteras tuas ... concedas ... Data Venusii, die primo mensis octubris VII indictionis. (Reg. 72, f. 84).

FONTI: *ut supra*, p. 208.

4. - [Scriptum est] Lodoyco de Montibus, stratigoto Salerni. Nicolaus Caputscrofa de Salerno, iuris civilis professor, iudex, consiliarius, assessor et familiaris ... Iohannis de Monteforte ... regni camerarii et capitanei generalis ... nobis supplicavit ... ut cum ipse sit in possessione, seu quasi iuris et in iure ducendi, aquam ad quoddam viridarium eius, quod est extra muros civitatis Salerni de viridario, quod fuit quondam Mathei de Vallono militis, proditoris, per tubulos et meatus, qui propterea inter predicta viridaria sunt constructi ac super nonnullis ducenda eadem aqua molestetur et turbetur iniuste, manute[ne]ri et defendi eum in iure predicto ... mandaremus. Cuius supplicationibus annuentes ... mandamus quatenus, si est ita, dictum Nicolaum in possessione, seu quasi iuris et in iure predicto ipsius aque ... non permicias a quoquam ... molestari, immo eum super hoc ... manuteneas favorabiliter et defenda[s]. Data Venusii, die III octobris VII indictionis. (Reg. 72, f. 85).

FONTI: *ut supra*, p. 209.

5. - (*Si ha notizia di una disposizione del 12 ottobre per lo stratigoto di Salerno perché provveda ad accomodare una fonte davanti alla chiesa di San Massimo*). (Reg. 72, f. 85).

FONTI: *ut supra*, p. 190.

6. - (*Si ha notizia della richiesta fatta all'arcivescovo di Salerno, a causa della discordia sorta nella chiesa di Capaccio tra maestro Guglielmo francese e l'abate Giovanni della Porta, di non prendere alcun provvedimento al riguardo fino a che non sarà portata a termine l'inchiesta di cui era stato incaricato lo stratigoto di Salerno*). (Reg. 72, f. 85 a t.).

FONTI: *ut supra*, p. 210.

7. - [Scriptum est] Lodoyco de Montibus, vicario Principatus et straticoto Salerni. Ex aliquorum insinuatione ... pervenit ad nos quod, cum in Ecclesia Caputaquensi quidam Gallicus, nomine magister Guilielmus, et abbas Iohannes de Porta in discordia fuissent electi dictusque magister Guilielmus eo

quod videbat in electione facta de dicto abbate Iohanne falso modo et mali-  
tiose processum ad sedem apostolicam appellavit et fecerit appellari, plura  
instrumenta ex alia parte confuta per iudicem Petrum de Machia et notarium  
Matheum Manganarium et notarium Pandulfum de Pandulfo, de Salerno, in  
iuris predicti magistri Guilielmi dispendium falsa ... coram Salernitano ar-  
chiepiscopo producta fuerunt, primo quedam instrumenta in quibus contine-  
tur quod omnes Gallici et Latini cano[n]ici Caputaquensis Ecclesie, qui primo  
elegerunt dictum magistrum Guilielmum, approbaverunt postea quod factum  
de abbatे Ioanne prefato in duobus partibus et ultra, item aliud instrumen-  
tum falsum quod magister Ugo de Pernis, qui Montorii notificavit eidem  
archiepiscopo ... appellationem interpositam ad Romanam curiam pro parte  
magistri Guilielmi predicti renunciavit postmodum appellacionibus Eboli et  
alibi interpositis, item aliud instrumentum quod Matheus de Arpino, pro-  
curator legitime constitutus per prefatum magistrum Guilielmum renunciavit  
omni iuri quod sibi fuerat in dicta Caputaquensi Ecclesia acquisitum et re-  
quisiti predicti iudex et notarius per te ... per iuramentum eorum de veritate  
dicenda super instrumentorum eorum tenore, nec precise confitentur, nec  
negant, set variando indirecte respondent et ex hoc tu a dicto iudice Petro  
fideiussionem de uncis auri centum de presentando se quotiens requireren-  
tur per curiam diceris recepisse. Cumque nos qui ... eundem archiepiscopum  
rogavimus ... ut in predicta Caputaquensi Ecclesia, eo quod terra in nostro  
constitit demanio, temporis conditione pensata procurare debetur, quod ali-  
qua bona, digna et fidelis persona providetur in ea, nec huiusmodi nostre  
preces excudite fuerint, immo totum sit ... in contrarium procuratum multe-  
que allusiones et falsitates commisae sint et cotidie committantur in ea, ite-  
rato requirimus et rogamus eundem ... copiam instrumentorum ipsorum tibi  
per ordinem tribuat, ut si reperiantur vera non esse, procedat per te contra  
delinquentes ... processumque totum in hac parte habitum nobis significet,  
immo quod suspendat ipsius expeditionem negotii quousque sciatur plena  
veritas de premissis, volumus ... quatenus prefatum archiepiscopum de exhi-  
benda tibi copia instrumentorum ipsorum ... statim requiras et sive per in-  
strumenta, seu per copiam huiusmodi, sive alias quocumque modo de huius-  
modi falsitate commissa iudicia plena habere poteris contra delinquentes ...  
procedas. Data Andrie, XVIII octubris VII inductionis. (Reg. 72, f. 86).

FONTI: *ut supra*, p. 210.

8. - (*Si ha notizia che il 20 dicembre a Salerno si dà ordine di procedere  
contro l'ebrea Leher accusata di eresia*). (Reg. 72, f. 86 a t.).

FONTI: *ut supra*, p. 215.

9. - [Scriptum est] Lodooco de Montibus vicario Principatus et straticoto Salerni. Cum de beneplacito domini genitoris nostri procedat ut bona omnia concessa olim per ... Robertum comitem Atrebatensem debeant ad manus curie ... revocari et sicut didicimus quedam bona stabilia sita in civitate nostra Salerni, que dicuntur pheudum de Marchisanis concessa fuerunt per eundem comitem, tempore quo baiulatus officio fungebatur ... quondam Iohanni Marchisano, militi, de Salerno pro annuo redditu unciarum auri septem et velimus quod bona ipsa, statim, debeant per te ad manus nostre curie revocari ... precipimus quatenus ... bona ipsa ... studeas ... ad manus nostre curie revocare et quia considerantes grata et accepta servitia que Robolettus, barberius, vallettus et familiaris noster, nobis exhibuit ... ad presens exhibet et in futurum gratiose exhibere speramus, predicta ... bona ... duximus ... [eidem] conferenda ... Data Bari, die penultimo octubris VII indictionis. (Reg. 72, f. 87 a t.).

FONTI: *ut supra*, p. 212.

10. - [Scriptum est] Lodooco de Montibus, vicario Principatus et straticoto Salerni. Exposuit ... iudex Iacobus Ianuesii de Salerno ... notarius et familiaris noster, quod licet nos dudum donaverimus ... sibi suisque heredibus libere in perpetuum inter alia bona terram unam laboratoriam, cum aliquibus arboribus fructiferis, sitam in pertinentiis Salerni, in loco qui dicitur Cervalicia ... nunc tamen notarius Nicolaus Chumiorgii [sic] de Salerno, pretextu quod iura demanii curie in civitate predicta, presenti anno VII indictionis, emisse dicitur in cabellam, nititur ... tarenos auri decem pro predicta terra indebite exigere ipsumque propter hoc multipliciter inquietat cumque velimus quod predicta concessio nostra prefato iudici tenaciter observetur ... precipimus quatenus predictum Nicolaum, quod a premissa exactione et inquietatione desistat ... compescas, nec permictas eundem iudicem Iacobum ... per dictum notarium Nicolaum contra predictam concessionem nostram ... molestari. Si vero dictus notarius Nicolaus credit curiam nostram in predicta terra ultra quam predicta concessio nostra continet aliquod ius habere, mandes eidem ... quod infra competentem terminum ... personaliter ad presentiam nostram accedat ... nostram curiam plenarie instructurus. Data Bari, die primo novembris VII indictionis. (Reg. 72, f. 73).

FONTI: *ut supra*.

11. - [Scriptum est] Lodooco de Montibus vicario Principatus et straticoto Salerni. Procedit nuper de beneplacito ... domini patris nostri ut castrum Gifoni scitum in iusticiariatu Principatus, iuxta quod esse consuevit

antiquitus, ad principatus nostri Salerni demanium revocetur, sic que de cetero per nos ac successores nostros in principatu predicto in eodem demanio teneatur, nos ergo volentes dictum paternum ... beneplacitum adimplere scribimus ... iusticiario Principatus ut castrum ipsum ... ad principatus nostri predicti Salerni demanium revocet et tibi studeat nostro nomine assignare. Volumus igitur ... quatinus statim castrum ipsum ... a iusticiario predicto recipiens illud predicto principatui nostro reintegres et demanio iungas ac in eo sicut et in terris ceteris principatus eiusdem inantea vicariatus officium studeas exercere ... Data Neapoli, die secundo decembris VII indictionis. (Reg. 57, f. 183 *sic*).

FONTI: *ut supra*, vol. II, Subiaco 1934, pp. 356, 357.

12. - (*Si ha notizia che il 4 dicembre a Napoli il re domanda allo stratigoto di Salerno del denaro per le spese del suo viaggio presso la Curia romana e disponibilità a far prelevare le somme richieste da qualunque entrata dell'ufficio strati-*  
goziale). (Reg. 72, f. 74).

FONTI: *ut supra*, vol. III, cit., p. 215.

13. - [Scriptum est] Lodoyco de Montibus, vicario Principatus et straticoto Salerni. Datum est nobis intelligi quod, olim, de pecunia operis portus Salerni uncie auri centum viginti novem, tareni viginti octo et grana duodecim deposite fuerunt per quondam presbiterum Iohannem magistri Philippi penes quondam Clementiam sororem Iohannis de Procida et Gualterium Iuncatam natum eius ... quodque de predicto deposito debita restitucio ... non existiterit subsecuta ideoque ... precipimus quatenus, si de predicto deposito ... tibi constiterit per legitimum documentum et predictorum depositariorum heredes de ipsius depositi restitucione, seu satisfactione debita legitime docere nequierint, ab heredibus ipsis predictam summam pecunie apud eosdem Clementiam et Gualterium ... depositam irremissibiliter exigas et ... Brunetto Burlamacchi, mercatori de societate Baccusorum, Neapoli commoranti, cui tenemur ex causa mutui in eadem summa pecunie pro nostris expensis instantis itineris nostri in Tusciam ... assignare procures ... Data Neapoli, die XXIII decembris VII indictionis. (Reg. 72, f. 75).

FONTI: *ut supra*, p. 220.

14. - [Scriptum est] Lodoyco de Montibus, vicario in Principatu et straticoto Salerni. Volentes Clementiam, reginam Ungarie, consortem nostram ... provisionem suam super iuribus cabellarum civitatis nostre Salerni,

pro emendis sibi certis iocalibus in Ultramontanis partibus et etiam citra montes, per nos stabilitam eidem, integre percepire ... precipimus quatenus provisionem stabilitam eidem consorti nostre ... sine defectu quolibet solvere studeas ... Data Neapoli, die XXIX decembris VII indictionis. (Reg. 72, f. 75 a t.).

FONTI: *ut supra*, p. 221.

15. - [Scriptum est] Lodoyco de Montibus ... Pro parte quorundam hominum de Salerno, vassallorum ... nostrorum, qui dicebantur citati per inquisitionem olim factam de mandato ... Iohannis de Monteforte ... regni Sicilie camerarii et capitanei generalis, per ... tuum in officio predecessorem, qui fuerant in ecclesia Sancti Demetrii de Salerno, que dicebatur tunc Caprina [vel Caperrina], incastellati cum armis proibitis, fuit nobis ... supplicatum ... ut cum ipsi per te ... de mandato ... dicti comitis ... citati extiterant, ut coram eodem ... ad respondendum deportatione armorum et allegandum et proponendum contra testes, vel inquisitionem predictam, per totum novum presentis mensis februarii comparere deberent dictique citati sint tanta paupertate cohacti et de predictis ut plurimum se asserant innocentes, quod prius exulerent, quam possent in aliquo satisfacere curie de pena ipsius propterea infligenda, ut de excessibus et citatione huiusmodi agere cum eisdem misericorditer deberemus. Nos igitur actentes quod capita factionum ipsorum excessuum ad pacem et concordiam devenerunt et ipsorum hominum notatorum in inquisitione predicta tenuere paupertatem, volentes etiam ... misericorditer agere cum eisdem, omnes notatos in inquisitione predicta deportacione armorum et incastellatione Caprine predicta citatos per te ad compositionem admisisimus et pro compositione ipsa promiserunt ... solvere nostre curie uncias auri quindecim ... ideoque homines ipsos de compositione ipsa ... duximus liberandos, propter quod ... precipimus quatenus ... predictas uncias auri quindecim ... a predictis hominibus de Salerno ... instanter exigere studeas et ... ad nostram cameram destinare ... quos homines post satisfactionem dicte pecunie nec tu molestes in aliquo, nec permittas ab aliis molestari. Data Neapoli, die VIII februarii VII indictionis. (Reg. 72, f. 78).

FONTI: *ut supra*, p. 226.

16. - (*Si ha notizia che passando per Capua e Teano l'11 febbraio Carlo Martello tolse a Ludovico de Monti la vicaria di Principato, conferitagli da soli cinque mesi, per darla a Balduino de Corban*). (Reg. 72, f. 79).

FONTI: M. Schipa, *op. cit.*, p. 74.